
18/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=766322&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal de Rondônia

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2018 
 

Às 17:07 horas do dia 18 de dezembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2018, referente ao
Processo nº 55229000051201873, o pregoeiro, Sr(a) EDNEIA TRAJANO DE OLIVEIRA VIANA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: PLATAFORMA - COLHEITA CEREAIS
Descrição Complementar: PLATAFORMA COLHEITA CEREAIS, adaptável e compatível com trator modelo New Holland
TT 4030 de 75 cv potência máxima de 75 cv, dotada de plataformas com sistema de engate rápido, acompanhada com as
plataformas de milho, regulável para colheita com duas linhas de milho, com espaçamentos de 45 a 90 cm; plataforma
com 2 metros de largura de corte, rotor batedor com pinos reguláveis envolvidos por peneira cilíndrica. Sistema de
cabeçote de regulagem de ar, peneira vibratória. Graneleiro com capacidade mínima de 1000 litros, equipados com rosca
sem-fim e bica de descarga acionada por sistema hidráulico, inclusos os pinos e contra pinos necessários para o
acoplamento. Referências: Jumil modelo JM 390 ou REALMAQ ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 113.546,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CASA DA LAVOURA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$
75.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2018
17:07:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LAVOURA MAQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 03.552.842/0001-44, Melhor lance: R$
75.900,0000

 
Item: 2
Descrição: PLANTADEIRA
Descrição Complementar: PLANTADEIRA DE GRÃOS COM SISTEMA DE ENGATE DE ARRASTO, compatível com trator
modelo New Holland TT 4030 de 75 cv, com reservatório para sementes e adubos, com no mínimo 5 linhas de semeadura
com espaçamento entre 45 cm e 90 cm entre linhas para semente. Sistema pneumático regulável de distribuição de
sementes; Sistema regulável de distribuição de adubos; com depósito de sementes com capacidade de 30 litros; depósito
e dosador de adubo acoplado, capacidade de 50 kg; Com Roda de sustentação acionadora, roda compactadora de
borracha; roda limitadora de profundidade; marcadores de linha; reservatório de adubos confeccionado em polietileno ou
outro material com resistência a corrosão; com discos de sementes para milho, soja, feijão e algodão; dois modelos de
sulcadores para linha de adubo, sendo: conjunto integrado de disco de corte e discos duplos (triplo disco) e conjunto
integrado de disco de corte e facão (haste sulcadora); sistema hidráulico para levantar e abaixar a plantadeira; unidades
semeadoras pantográficas, com sistema de distribuição de semente mecânico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 51.576,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P. D. V. PECAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2018
17:07:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. D. V. PECAS EIRELI, CNPJ/CPF:
28.737.608/0001-12, Melhor lance: R$ 63.500,0000



18/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=766322&acao=A&tipo=t 2/2

 
Item: 3
Descrição: MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO
Descrição Complementar: MÁQUINA AGRÍCOLA DE PREPARAR TERRENO: ENXADA ROTATIVA/ENCANTEIRADOR,
compatível com trator modelo New Holland TT 4030 de 75 cv, deslocamento 0,45 m, largura total de trabalho de 1,50 m,
profundidade de 0,30 m, com 42 enxadas, rotação do rotor 170/230 rpm, com reservatório de adubo com capacidade de
120 litros, enxadas tipo curvas em C, enxada rotativa super Forte Encanteiradora. Referências: Lavrale, mod. RSFECA
150, JACTO, CIMAQ ou similar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16.732,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALGOR METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.732,0000 , com valor negociado a R$
16.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2018
17:07:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALGOR METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF:
19.138.457/0001-95, Melhor lance: R$ 16.732,0000, Valor Negociado: R$ 16.000,0000

 
 

Fim do documento


